



FUNDAÇÃO DE CULTURA E TURISMO DE TIMBÓ - FCT

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

Processo: 31/2019 Licitação: 32/2019 Modalidade: Pregão

Pág 1 / 4

Relatório de Vencedores do Pregão Presencial - 32 / 2019



FUNDAÇÃO DE CULTURA E TURISMO DE TIMBÓ - FCT

Pág 2 / 4

Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 31/2019 Licitação: 32/2019 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
1	LOTE ÚNICO			FABIO MARTINS DE SOUZA 87093294200	0	1	64.700,00	64.700,00	Proposta
Item	Produto		Unidade			Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	criação da peça: presépio de natal de embutir. medidas: altura: 6m diâmetro: 2,5m especificação: composição de um presépio para a base da árvore de natal, com figuras em isopor, isopor com estrutura de aço, com pintura impermeabilizante e acabamento com pintura artística, composto de são José, Virgem Maria, Menino Jesus, os três reis magos e o anjo da anunciação. todos em tamanho natural respeitando as devidas posições dentro da cena da anunciação.		SERVIÇO			1	7.000,00	7.000,00	
2	criação da peça: cavalo de brinquedo. medidas: altura: 1,3m comprimento: 2m. especificação: confeccionado em isopor, com estrutura em aço, e fibra de vidro. com pintura automotiva impermeabilizante com efeito em madeira.		SERVIÇO			3	833,3333	2.500,00	
3	recuperação da peça: bola de natal gigante. medidas: altura: 3,5m e diâmetro: 3,5m. especificação: recuperação da peça confeccionada em estrutura de aço, dividida em 8 (oito) partes com encaixe de parafusos, com 2 (duas) aberturas laterais, acabamento com pintura impermeabilizante e com cordões luminosos envolvidos na peça.		SERVIÇO			1	3.000,00	3.000,00	
4	recuperação da peça: bola de natal grande. medidas: altura: 2,5m diâmetro: 2,5m especificação: recuperação da peça confeccionada em estrutura de aço, dividida em 8 (oito) partes com encaixe de parafusos, com 2 (duas) aberturas laterais, acabamento com pintura impermeabilizante e com cordões luminosos envolvidos na peça.		SERVIÇO			1	2.000,00	2.000,00	
5	recuperação da peça: bola de natal média. medidas: altura: 1,5m diâmetro: 1,5m especificação: recuperação da peça confeccionada em estrutura de aço, dividida em 4 (quatro) partes com encaixe de parafusos, acabamento com pintura impermeabilizante e com cordões luminosos envolvidos na peça.		SERVIÇO			1	2.000,00	2.000,00	
6	recuperação da peça: arco de velas alemão. medidas: altura: 3,5m profundidade: 2m largura: 6m. especificação: recuperação da peça com estrutura confeccionada em estrutura de aço, envolvido em sua totalidade com esculturas/personagens esculpidas em isopor, acabamento em papelamento e pintura artística, iluminação com 15 (quinze) velas de fibra.		SERVIÇO			1	10.000,00	10.000,00	
7	recuperação da peça: trenó. medidas: altura 1,6 comprimento: 2,5m largura: 1,5m especificação: recuperação da estrutura em aço, isopor e fibra de vidro. com pintura automotiva artística.		SERVIÇO			1	2.000,00	2.000,00	
8	recuperação da peça: bailarina. medidas: altura: 1,5m diâmetro: 1,2m. especificação: reforma da estrutura, recuperação das partes em isopor e da pintura artística.		SERVIÇO			1	1.500,00	1.500,00	



FUNDAÇÃO DE CULTURA E TURISMO DE TIMBÓ - FCT

Pág 3 / 4

Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 31/2019 Licitação: 32/2019 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
1	LOTE ÚNICO			FABIO MARTINS DE SOUZA 87093294200	0	1	64.700,00	64.700,00	Proposta
Item	Produto		Unidade			Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
9	RECUPERAÇÃO DA PEÇA: CONJUNTO DE RENAS PARA TRENÓ. MEDIDAS: ALTURA: 1,5M LARGURA: 1,6M COMPRIMENTO: 5M. ESPECIFICAÇÃO: REFORMA COM RECUPERAÇÃO DA ESTRUTURA EM AÇO, DA DECORAÇÃO COM MANTA ACRÍLICA, REFORMA E TROCA DE ADEREÇOS DECORATIVOS, ELEMENTOS EM ISOPOR, REVESTIMENTO EM TECIDO E PINTURA ARTÍSTICA, SENDO O CONJUNTO DE 06 (SEIS) RENAS CONFECCIONADO EM ISOPOR COM ESTRUTURA DE AÇO, REVESTIMENTO EM FIBRA DE VIDRO, E ACABAMENTO EM PINTURA ARTÍSTICA.		SERVIÇO			1	4.800,00	4.800,00	
10	RECUPERAÇÃO DA PEÇA: JANELAS. MEDIDAS: ALTURA: 2,3M LARGURA: 1,4M. ESPECIFICAÇÃO: REFORMA DA ESTRUTURA EM AÇO, REFORMULAÇÃO, CONFECÇÃO DE NOVOS ADEREÇOS DECORATIVOS ENVOLVIDOS NA PEÇA CONFECCIONADA EM AÇO E ACRÍLICO COM PINTURA EM TINTA VITRAL.		SERVIÇO			4	1.000,00	4.000,00	
11	RECUPERAÇÃO DA PEÇA: ANJINHO. MEDIDAS: ALTURA: 2M LARGURA: 1,3M ESPECIFICAÇÃO: RECUPERAÇÃO DA PEÇA CONFECCIONADA EM ISOPOR, COM ESTRUTURA EM AÇO E FIBRA DE VIDRO, COM PINTURA AUTOMOTIVA IMPERMEABILIZANTE.		SERVIÇO			4	1.200,00	4.800,00	
12	RECUPERAÇÃO DA PEÇA: CANDELABRO DE RUA. MEDIDAS: ALTURA: 3,5M DIÂMETRO: 1,4M ESPECIFICAÇÃO: REFORMA DA ESTRUTURA EM AÇO, REFORMULAÇÃO, CONFECÇÃO DE NOVOS ADEREÇOS DECORATIVOS ENVOLVIDOS NA PEÇA, UTILIZANDO TECIDO, PEÇAS DE ISOPOR, CORDÕES LUMINOSOS INCANDESCENTES OU CORDA LUMINOSA INCANDESCENTE, FESTÃO, ENTRE OUTROS.		SERVIÇO			10	800,00	8.000,00	
13	RECUPERAÇÃO DA PEÇA: CONJUNTO DE LETRAS CAIXA "NATAL MAIS ENCANTADO". MEDIDAS: ALTURA (DE CADA LETRA): 1,2M LARGURA (DE CADA LETRA): 1,15M ALTURA (DO CONJUNTO): 2,5M LARGURA (DO CONJUNTO): 11M PROFUNDIDADE: 0,6M. ESPECIFICAÇÃO: REFORMA DA ESTRUTURA EM AÇO, REFORMULAÇÃO, CONFECÇÃO DE NOVOS ADEREÇOS DECORATIVOS ENVOLVIDOS NA PEÇA, UTILIZANDO TECIDO, PEÇAS DE ISOPOR, CORDÕES LUMINOSOS INCANDESCENTES OU CORDA LUMINOSA INCANDESCENTE, FESTÃO, ENTRE OUTROS.		SERVIÇO			1	3.000,00	3.000,00	
14	RECUPERAÇÃO DA PEÇA: PAI NOEL SEM MOVIMENTO. MEDIDAS: ALTURA: 5M DIÂMETRO: 3M ESPECIFICAÇÃO: REFORMA DA ESTRUTURA DE AÇO, COLOCAÇÃO DE REVESTIMENTO COM TRAJE NOVO (MESMO MATERIAL), RECUPERAÇÃO DAS PARTES EM ISOPOR E PINTURA ARTÍSTICA.		SERVIÇO			1	2.000,00	2.000,00	
15	RECUPERAÇÃO DA PEÇA: CONJUNTO TRENÓ MÓVEL. MEDIDAS: ALTURA: 1,5M COMPRIMENTO: 5M LARGURA: 3M. ESPECIFICAÇÃO: REFORMA COM RECUPERAÇÃO DA ESTRUTURA EM AÇO, DA DECORAÇÃO COM MANTA ACRÍLICA, REFORMA E TROCA DE ADEREÇOS DECORATIVOS, ELEMENTOS EM ISOPOR, REVESTIMENTO EM TECIDO E PINTURA ARTÍSTICA, REVISÃO E CONserto DO ENGATE DE REBOQUE, DA CARROCERIA/CHASSI E REVISÃO DO SISTEMA DE SUSPENSÃO.		SERVIÇO			1	2.800,00	2.800,00	



FUNDAÇÃO DE CULTURA E TURISMO DE TIMBÓ - FCT

Pág 4 / 4

Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 31/2019 Licitação: 32/2019 Modalidade: Pregão

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
1	LOTE ÚNICO			FABIO MARTINS DE SOUZA 87093294200	0	1	64.700,00	64.700,00	Proposta
Item	Produto		Unidade			Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
16	RECUPERAÇÃO DA PEÇA:MAMÃE NOEL. MEDIDAS ALTURA: 3M DIÂMETRO: 1,5M. ESPECIFICAÇÃO:REFORMA DA ESTRUTURA EM ISOPOR COM PINTURA IMPERMEABILIZANTE E ACABAMENTO COM PINTURA ARTÍSTICA.		SERVIÇO			1	1.500,00	1.500,00	
17	RECUPERAÇÃO DA PEÇA: PAPAI NOEL NOEL. MEDIDAS ALTURA: 3M DIÂMETRO: 1,5M . ESPECIFICAÇÃO: REFORMA DA ESTRUTURA EM ISOPOR COM PINTURA IMPERMEABILIZANTE E ACABAMENTO COM PINTURA ARTÍSTICA.		SERVIÇO			2	1.900,00	3.800,00	
Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor		Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
Total Geral:								64.700,00	

Resumo dos Fornecedores

Fornecedor	Itens Vencedores	Valor Total
4033850 - FABIO MARTINS DE SOUZA 87093294200	1	64.700,00